
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Л.О^Г- Ы С ж 
О внесении изменений в 
м 
« 

п 
1униципальную программу 
Экономическое развитие 

Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 28.10.2015 № 1369 

На основании ст.51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое 
развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 
28.10.2015 № 1369 (в редакции постановления администрации Пермского 
муниципального района от 10.02.2016 № 47) (далее по тексту - Программа) 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Приложения 7, 8 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложениям 2, 3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
его на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
экономическому развитию, начальника финансово-экономического управления 
администрации муниципального образования «Пермский муниципальный 
район» Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от № 

Изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

1. В Паспорте Программы позицию: 

5. Конечные 
результаты 
муниципальной 
программы 

- объем привлеченных средств из бюджетов других уровней на 1 руб. местного бюджета 4,16 руб.; 
- объем инвестиций в основной капитал за счет реализации Программы 262,7 млн. руб. 

изложить в новой редакции: 
5. Конечные 

результаты 
муниципальной 
программы 

- объем привлеченных средств из бюджетов других уровней на 1 руб. местного бюджета 4,16 руб.; 
- объем инвестиций в основной капитал за счет реализации Программы 262,7 млн. руб.; 
- количество индивидуальных предпринимателей в расчете на 1 ООО жителей населения к концу 
2020 года - 29,4 ед. 

2. В Паспорте Программы позицию: 
10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 10. Финансовое обеспечение по всем 
источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

10. Финансовое обеспечение по всем 
источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы 

Всего, в т.ч.: 84563,3 138112,7 65363,3 24543,3 24443,3 337025,9 

10. Финансовое обеспечение по всем 
источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы бюджет Пермского 

района 
3655,9 6435,5 3038,4 3038,4 3038,4 19206,6 

10. Финансовое обеспечение по всем 
источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы 

федеральный 
бюджет 

6426,0 50829,9 6426,0 6426,0 6426,0 76533,9 



краевой бюджет 8500,5 8957,3 3024,0 3024,0 3024,0 26529,8 
бюджеты 
поселений 

126,0 2666,1 0,0 0,0 0,0 2792,1 

внебюджетные 
средства 

65854,9 69223,9 52874,9 12054,9 11954,9 211963,5 

изложить в новой редакции: 
10. Финансовое обеспечение по всем 

источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 10. Финансовое обеспечение по всем 
источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

10. Финансовое обеспечение по всем 
источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы 

Всего, в т.ч.: 78208,4 131757,8 59008,4 18188,4 18088,4 305251,4 

10. Финансовое обеспечение по всем 
источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы бюджет Пермского 

района 
3655,9 6435,5 3038,4 3038,4 3038,4 19206,6 

10. Финансовое обеспечение по всем 
источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы 

федеральный 
бюджет 

6426,0 50829,9 6426,0 6426,0 6426,0 76533,9 

10. Финансовое обеспечение по всем 
источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы 

краевой бюджет 8500,5 8957,3 3024,0 3024,0 3024,0 26529,8 

10. Финансовое обеспечение по всем 
источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы 

бюджеты 
поселений 

126,0 2666,1 0,0 0,0 0,0 2792,1 

10. Финансовое обеспечение по всем 
источникам с разбивкой по годам 
реализации муниципальной 
программы 

внебюджетные 
средства 

59500,0 62869,0 46520,0 5700,0 5600,0 180189,0 

3. Пункт 2 раздела 3 Программы дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания: 
«2.3. Количества индивидуальных предпринимателей в расчете на 1000 жителей населения к концу 2020 года - 29,4 

ед.»; 
4. Подпункт 3.1 пункта 3 раздела 3 Программы изложить в новой редакции: 
«3.1. «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы: 
- создание новых рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства - 50 ед.; 
- число получателей финансовой поддержки за счет средств Подпрограммы - 175 субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 
3 



- объем инвестиций в основной капитал субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей 
поддержки - 100 млн. руб.; 

- число субъектов малого предпринимательства - 4100 ед. к концу 2020 года.»; 
5. Пункт 2 раздела 8 Программы дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания: 
«2.3. показатель «Количество индивидуальных предпринимателей в расчете на 1000 жителей населения, ед.» 

рассчитывается как отношение количества индивидуальных предпринимателей в Пермском муниципальном районе на 
конец отчетного года на численность населения района на конец отчетного года, умноженное на 1000.». 

Муниципальная Объем привле- ФЭУ руб. 2,61 4,86 4,86 4,56 2,71 2,71 
программа ченных средств Пермского 

«Экономическое из бюджетов муници-
развитие других уровней пального 

Пермского на 1 руб. района 
муниципального местного бюд-
района на 2016- жета 

2020 Объем инвести- млн. 60,1 76 79,369 63,02 22,2 22,1 
годы» ций в основной 

капитал за счет 
реализации 
Программы 

руб. 

Подпрограмма Число субъектов ФЭУ ед. 3683 3863 3923 3983 4043 4100 
«Поддержка малого предпри- Пермского 

малого и среднего нимательства муници-
пред- Создание новых пального ед. 231 100 100 100 100 100 

принимательства 
в Пермском 

рабочих мест в 
субъектах малого 

района 

муниципальном и среднего 
районе на 2016- предпринима-



2020 годы» тельства 2020 годы» 
Число 
получателей 
финансовой 
полл,ержки за 
счет средств 
Подпрограммы 

ед. 63 65 65 65 65 65 
2020 годы» 

Объем 
инвестиций в 
основной капитал 
субъектов малого 
и среднего 
предпринима-
тельства - полу-
чателей под-
держки 

млн. 
руб. 

44,4 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

изложить в новой редакции: 
Муниципальная 

программа 
«Экономическое 

развитие 
Пермского 

муниципального 
района на 2016-

2020 
годы» 

Объем привле-
ченных средств из 
бюджетов других 
уровней на 1 руб. 
местного бюджета 

ФЭУ 
Пермского 

муници-
пального 
района 

руб. 2,61 4,86 4,86 4,56 2,71 2,71 Муниципальная 
программа 

«Экономическое 
развитие 

Пермского 
муниципального 
района на 2016-

2020 
годы» 

Объем инвести-
ций в основной 
капитал за счет 
реализации 
Программы 

млн. 
руб. 

60,1 76 79,369 63,02 22,2 22,1 

Муниципальная 
программа 

«Экономическое 
развитие 

Пермского 
муниципального 
района на 2016-

2020 
годы» 

Количество 
индивидуальных 

ед. 27,4 28,0 28,4 28,8 29,6 29,4 



предпринимателей 
в расчете на 1ООО 
жителей 
населения 

Подпрограмма 
«Поддержка 

малого и 
среднего пред-

принимательства 
в Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-

2020 годы» 

Число субъектов 
малого предпри-
нимательства 
Создание новых 
рабочих мест в 
субъектах малого 
и среднего 
предпринима-
тельства 
Число 
получателей 
финансовой 
поддержки за счет 
средств 
Подпрограммы 
Объем 
инвестиций в 
основной капитал 
субъектов малого 
и среднего 
предпринима-
тельства - полу-
чателей под-
держки 

ФЭУ 
Пермского 

муници-
пального 
района 

ед. 

ед. 

3683 

231 

3863 

10 

3923 

10 

3983 

10 

4100 

10 

4100 

10 

ед. 63 35 35 35 35 35 

млн. 
руб. 

44,4 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 



7. Позицию 6.1. Подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы» приложения 3 к Программе: 

6.1. Участие в 
форумах, выставках, ярмарках 

МКУ 
«Управление 

благоустройством 
Пермского 

района» 

733 0412 07 1 05 
1Э040 

200 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

изложить в новой редакции: 
6.1. Участие в 
форумах, выставках, ярмарках 

МКУ 
«Управление 

благоустройством 
Пермского 

района» 

733 0412 07 1 05 
1Э040 

200 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0 6.1. Участие в 
форумах, выставках, ярмарках 

МКУ 
«Управление 

благоустройством 
Пермского 

района» 

733 0412 07 1 05 
1Э040 100 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. Позицию 2.1. Подпрограммы «Развитие туризма в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы» 
приложения 3 к Программе: 

2.1. Участие в выставках, конфе-
ренциях, семинарах, форумах, 
проведение научно-практических 
конференций по вопросам 
развития въездного и внутреннего 
туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 2 01 
1Э050 

200 130,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

изложить в новой редакции: 
2.1. Участие в выставках, конфе-
ренциях, семинарах, форумах, 
проведение научно-практических 
конференций по вопросам 
развития въездного и внутреннего 
туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 07 2 01 200 117,2 100,0 100,0 100,0 100,0 2.1. Участие в выставках, конфе-
ренциях, семинарах, форумах, 
проведение научно-практических 
конференций по вопросам 
развития въездного и внутреннего 
туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

750 0412 
1Э050 100 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

9. Наименование Приложения 9 к Программе изложить в новой редакции: 
7 



«Подпрограмма «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Пермском муниципальном районе на 2016-
2020 годы» муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

ПАСПОРТ 
Подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Пермском муниципальном районе на 2016-

2020 годы» муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»; 
10. В Подпрограмме «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Пермском муниципальном районе на 

2016-2020 годы» муниципальной программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 
годы»: 

10.1. В Паспорте позицию 5: 
Конечные результаты 
подпрограммы 

в количественном выражении: 
- создание новых рабочих мест в субъектах малого и среднего 
предпринимательства - 500 ед.; 
- число получателей финансовой поддержки за счет средств Подпрограммы - 325 
субъектов малого и среднего предпринимательства; 
- объем инвестиций в основной капитал субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей поддержки - 100,0 млн. рублей; 
- число субъектов малого предпринимательства - 4100 ед. к 2020 году. 

изложить в новой редакции: 
Конечные результаты 
подпрограммы 

в количественном выражении: 
- создание новых рабочих мест в субъектах малого и среднего 
предпринимательства - 50 ед.; 
- число получателей финансовой поддержки за счет средств Подпрограммы - 175 
субъектов малого и среднего предпринимательства; 
- объем инвестиций в основной капитал субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей поддержки - 100,0 млн. рублей; 
- число субъектов малого предпринимательства - 4100 ед. к концу 2020 года. 

8 



0.2. В Паспорте позицию 8: 
8. Финансовое обеспечение по всем Объемы Расходы, тыс. руб. 

источникам с разбивкой по годам финанси- 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
реализации подпрограммы рования 

Всего 21833,3 21833,3 21833,3 21833,3 21833,3 109166,5 
в том числе: 
- бюджет 2528,4 2528,4 2528,4 2528,4 2528,4 12642,0 
Пермского 
района 
- федеральный 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 32130,0 
бюджет 
- краевой 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 15120,0 
бюджет 
- бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
поселений 
- внебюд- 9854,9 9854,9 9854,9 9854,9 9854,9 49274,5 
жетные 
средства 

ИЗЛОЖИТЬ в новой редакции ; 
8. Финансовое обеспечение по всем Объемы Расходы, тыс. руб. 

источникам с разбивкой по годам финанси- 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 
реализации подпрограммы рования реализации подпрограммы 

Всего 15478,4 15478,4 15478,4 15478,4 15478,4 77392,0 
в том числе: 
- бюджет 2528,4 2528,4 2528,4 2528,4 2528,4 12642,0 
Пермского 
района 
- федеральный 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 32130,0 
бюджет 
- краевой 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 15120,0 
бюджет 
- бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



поселений 
- внебюд-
жетные 
средства 

3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17500,0 

10.3. Таблицу 4 пункта 8 раздела 1 изложить в новой редакции: 
«Таблица 4 - Сведения о планируемых значениях показателей развития малого и среднего предпринимательства 

Наименование 
показателя 

Ед. изм. П лановое значение Наименование 
показателя 

Ед. изм. 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Количество субъектов малого 
предпринимательства ед. 3863 3923 3983 4100* 4100 
Создание новых рабочих мест в 
субъектах малого и среднего 
предпринимательства 

ед. 10 10 10 10 10 

Число получателей финансовой 
поддержки ед. 35 35 35 35 35 
Инвестиции в основной капитал за 
счет средств Подпрограммы 

млн. 
руб. 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Примечание: *Источник - «Стратегия социально-экономического развития Пермского муниципального района на 2016-2030 
годы», утвержденная решением Земского Собрания Пермского муниципального района от 28.04.2015 № 60.»; 

10.4. Таблицу 6 пункта 2 раздела 8 изложить в новой редакции: 
«Таблица 6 - Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 

Плановое значение Итого за весь период 
реализации Подпрограммы 

Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Итого за весь период 
реализации Подпрограммы 

Создание новых рабочих 
мест в субъектах малого и 
среднего 
предпринимательства 

ед. 10 10 10 10 10 50 

Число получателей 
финансовой поддержки ед. 35 35 35 35 35 175 

10 



Инвестиции в основной млн. 
руб. капитал за счет средств млн. 
руб. 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 

Подпрограммы 

млн. 
руб. 

Число субъектов малого 
предпринимательства ед. 3863 3923 3983 4100 4100 19969 » 

10.5. Подпункт 3.1 пункта 3 раздела 8 изложить в новой редакции: 
«3.1. Показатель «Создание новых рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства» 

рассчитывается на основании данных отдела развития предпринимательства, которые формируются из сведений субъектов 
малого и среднего предпринимательства, указанных в документах, предоставляемых ими на получение поддержки в форме 
грантов и субсидий, а также на основании отчетности, представляемой субъектами малого и среднего 
предпринимательства - получателями субсидий и грантов;». 

11. Наименование Приложения 10 к Программе изложить в новой редакции: 
«Подпрограмма «Развитие туризма в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы» муниципальной 

профаммы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 
ПАСПОРТ 

Подпрограммы «Развитие туризма в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы» муниципальной 
программы «Экономическое развитие Пермского муниципального района на 2016-2020 годы». 

11 



Приложение 2 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от д ^ С № i o i 
«Приложение 7 
к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальном 

Программы, 
подпрограммы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальном 

Программы, 
подпрограммы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 

Всего 59500,0 62869,0 46520,0 5700,0 5600,0 180189,0 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 
Микрофинансовая 

организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17500,0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

Муниципальная газета 
«Нива» 

0 0 0 0 0 0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0 0 0 0 0 0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

МУ «Управление 
капитального 

строительства» 

0 0 0 0 0 0 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

X 56000,0 59369,0 43020,0 2200,0 2100,0 162689,0 
12 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма 

«Поддержка малого и 
среднего 

предпринимательства 
в Пермском 

муниципальном районе 
на 2016-2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

Микрофинансовая 
организация Пермский 
муниципальный фонд 

поддержки малого 
предпринимательства 

3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17500,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

Муниципальная газета 
«Нива» 

0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего 
предпринимательства 

в Пермском 
муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0 0 0 0 0 0 

1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 1. Финансовая 
поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства Микрофинансовая 

организация Пермский 
муниципальный фонд 

подл,ержки малого 
предпринимательства 

3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17500,0 

1.1. Предоставление 
финансовой помощи в 
виде займов субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

Микрофинансовая 
организация Пермский 
муниципальный фонд 

полл,ержки малого 
предпринимательства 

3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17500,0 

Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 
«Развитие туризма в 

Пермском 
муниципальном районе 

на 2016-2020 годы» 
МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0 0 0 0 0 0 

13 



1 2 3 4 5 6 7 8 
X 56000,0 59369,0 43020,0 2200,0 2100,0 162689,0 

1. Реализация 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туризма 

X 56000,0 59369,0 43020,0 2200,0 2100,0 162689,0 1. Реализация 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туризма 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 

0 0 0 0 0 0 
1. Реализация 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туризма 

МКУ «Управление 
благоустройством 

Пермского района» 

0 0 0 0 0 0 

14 



Приложение 3 
к постановлению администрации Пермского 
муниципального района от J > ^ с № Ь 
«Приложение 8 
к муниципальной программе «Экономическое развитие 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Экономическое развитие 

Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 
финансирования 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

Программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Источник 
финансирования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Программа 

«Экономическое 
развитие Пермского 

муниципального 
района на 2016 - 2020 

годы» 

Всего: 
в т.ч.: 

78208,4 131757,8 59008,4 18188,4 18088,4 305251,4 Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

бюджет Пермского района 3655,9 6435,5 3038,4 3038,4 3038,4 19206,6 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

бюджет Пермского края 8500,5 8957,3 3024,0 3024,0 3024,0 26529,8 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

федеральный бюджет 6426,0 50829,9 6426,0 6426,0 6426,0 76533,9 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» бюджеты сельских поселений 126,0 2666,1 0,0 0,0 0,0 2792,1 

Программа 
«Экономическое 

развитие Пермского 
муниципального 

района на 2016 - 2020 
годы» 

внебюджетные источники 59500,0 62869,0 46520,0 5700,0 5600,0 180189,0 
Подпрограмма 

«Поддержка малого и 
среднего предпри-

нимательства в 
Пермском 

муниципальном 
районе на 2016-2020 

годы» 

Всего: 
в т.ч.: 

15478,4 15478,4 15478,4 15478,4 15478,4 77392,0 Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

бюджет Пермского района 2528,4 2528,4 2528,4 2528,4 2528,4 12642,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

бюджет Пермского края 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 3024,0 15120,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

федеральный бюджет 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 6426,0 32130,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
«Поддержка малого и 

среднего предпри-
нимательства в 

Пермском 
муниципальном 

районе на 2016-2020 
годы» 

внебюджетные источники 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 17500,0 

15 



1 2 3 4 5 6 7 8 
Подпрограмма Всего: 62730,0 116279,4 43530,0 2710,0 2610,0 227859,4 

«Развитие туризма в в т.ч.: 
2610,0 

Пермском бюджет Пермского района 1127,5 3907,1 510,0 510,0 510,0 6564,6 
муниципальном бюджет Пермского края 5476,5 5933,3 0,0 0,0 0,0 11409,8 

районе на 2016-2020 федеральный бюджет 0,0 44403,9 0,0 0,0 0,0 44403,9 
годы» бюджеты сельских поселений 126,0 2666,1 0,0 0,0 0,0 2792,1 

внебюджетные источники 56000,0 59369,0 43020,0 2200,0 2100,0 162689,0 

16 


